Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 004/2021
São Luís, datado e assinado digitalmente.

O  DIRETOR-GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA
DÉCIMA SEXTA REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
tendo em vista a delegação de competência instituída pela Portaria GP nº
395, de 29 de outubro de 2020, e o que consta no Protocolo Administrativo nº
3754/2020;

Considerando  as  indicações  das  servidoras  pelo  Setor  de
Cerimonial, constante no doc. 45;

Considerando o Edital do Pregão Eletrônico Nº 12/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar a Servidora JEANNE ARAGÃO ADLER, Técnico
Judiciário – Área Administrativa, matrícula nº 30816935, Chefe do Setor de
Cerimonial, como Gestora da Ata de Registro de Preços nº 11/2020, oriunda
do Pregão Eletrônico n° 12/2020, que tem como objeto a contratação de
empresa para a prestação de serviços de fornecimento de refeições leves,
para atender  às  necessidades  do TRT  16ª  Região em solenidades,  cursos,
palestras e eventos similares.

Art. 2º Designar como substituta da Gestora a Servidora MARIA
DO  PERPETUO  SOCORRO  OLIVEIRA  SILVA,  Técnico  Judiciário  –  Área
Administrativa  -  Telefonia,  matrícula  nº  30816363,  lotada  no  Setor  de
Cerimonial, para funcionar nas suas ausências e impedimentos legais.

Art. 3º A gestão referida nos artigos anteriores desta Portaria será
exercida  cumulativamente  com  as  demais  atribuições  das  servidoras
designados,  devendo,  sempre,  observar  a  Ata  em  vigor,  nos  pontos
distinguidos como fundamentais para a gestão.

 Art. 4º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de
sua assinatura.

Dê-se ciência.
Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se

no Portal da Internet.

MANOEL PEDRO CASTRO
/kr

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
N
O
E
L

P
E
D
R
O

O
L
I
V
E
I
R
A

C
A
S
T
R
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
2
/
0
1
/
2
0
2
1

1
0
:
2
9
:
4
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

1
A
8
3
C
0
F
B
8
8
.
7
7
A
A
4
F
1
9
5
F
.
7
4
F
7
C
C
9
0
0
0
.
F
4
D
9
4
A
9
A
B
2